estabeleceu novo modelo de 

contribuição que em conjunto com ações 

da gestão executiva, apresenta 

recuperação das receitas da Assistência à 

Saúde - FUNSERV. 

Ao final do mês de junho de 2025, o 

saldo da reserva financeira da Assistência 

à Saúde era de R$19.553.084,52 

(dezenove milhões e quinhentos e 

cinquenta e três mil e oitenta e quatro 

reais e cinquenta e dois centavos). 

Diretoria Executiva 

Poder Executivo 

ATENDIDA 

• Exercício 2023 – Processo TC-002611.989.23-7 

3. Evidências e Documentação de Suporte 

Os documentos comprobatórios encontram-se à disposição da Fiscalização para consulta.